

令和4年9月1日

笠波峠 CCTV 設備設置工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事
工事地名	自：兵庫県美方群香美町村岡区福岡地先 至：兵庫県美方群香美町村岡区高井地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5022030003	1 4) 単価適用年月	2022年 8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	333日間 自 令和 4年 9月 2日 (当初) 至 令和 5年 7月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	美方郡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月17日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)		式	1		15,871,000				
CCTV設備		式	1		15,871,000				
CCTV装置		式	1		15,871,000				
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置 ポール取付	台	2	1,535,000	3,070,000				単-1号
CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置 壁面取付	台	3	1,740,000	5,220,000				単-2号
メディアコンバータ	2芯用	台	10	45,900	459,000				単-3号
ダウントランス	1φ2W210V-1φ2W100V 500VA	台	5	50,000	250,000				単-4号
L2-SW	屋外用	台	1	2,456,000	2,456,000				単-5号
L3-SW	固定型 タイプB	台	1	3,616,000	3,616,000				単-6号
ネットワーク架		架	1	800,000	800,000				単-7号
機器単体費		式	1		15,871,000				
電子応用設備		式	1		41,341,372				

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV設備工		式	1		39,842,752				
CCTV装置設置工		式	1		352,220				
CCTVカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ装置 ポール取付	台	1	55,990	55,990			単-8号	
CCTVカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ装置 ポール取付	台	1	79,840	79,840			単-9号	
CCTVカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ装置 壁面取付	台	1	55,990	55,990			単-10号	
CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HD簡易型IPカメラ装置 壁面取付	台	2	39,190	78,380			単-11号	
ネットワーク架設置		架	1	82,020	82,020			単-12号	
光ケーブル敷設工		式	1		32,437,323				
光地中配線 (管内)	SM 4C	m	4,730	537.4	2,541,902			単-13号	
光地中配線 (管内)	SM 140C+4K	m	4,270	1,798	7,677,460			単-14号	
光地中配線 (管内)	DSF 160C+4K	m	4,890	3,768	18,425,520			単-15号	
光屋内配線 (ころがし)	SM 4C	m	14	537.4	7,523			単-16号	

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋内配線 (ころがし)	SM 140C+4K	m	16	1,798	28,768			単-17号	
光屋内配線 (管内)	SM 4C	m	25	691.1	17,277			単-18号	
光屋内配線 (管内)	SM 140C+4K	m	10	1,995	19,950			単-19号	
光屋内配線 (ピット)	SM 4C	m	69	603.3	41,627			単-20号	
光屋内配線 (ピット)	SM 140C+4K	m	28	1,886	52,808			単-21号	
光屋外配線 (管内)	SM 4C	m	26	691.1	17,968			単-22号	
光屋外配線 (管内)	DSF 160C+4K	m	14	3,965	55,510			単-23号	
光ケーブル接続 (直線)	40テープ以下	箇所	4	93,080	372,320			単-24号	
光ケーブル接続 (直線)	45テープ以下	箇所	4	98,890	395,560			単-25号	
光ケーブル成端 (成端)	40テープ以下	箇所	2	75,620	151,240			単-26号	
クローシヤ (材料のみ)	直線接続 160C以下 4 穴用	組	2	65,600	131,200			単-27号	
クローシヤ (材料のみ)	直線接続 180C以下 4 穴用	組	3	65,600	196,800			単-28号	

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
クロージャ取付金具 (材料のみ)		組	5	21,900	109,500			単-29号	
クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	160C以下 4穴用	組	2	12,600	25,200			単-30号	
クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	180C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700			単-31号	
光成端箱設置	壁掛 160C以下	面	1	1,050,000	1,050,000			単-32号	
光ケーブル試験 (伝送損失試験)	20芯以下	方向	17	16,290	276,930			単-33号	
光ケーブル試験 (伝送損失試験)	60芯以下	方向	1	33,740	33,740			単-34号	
光ケーブル試験 (伝送損失試験)	120芯以下	方向	3	58,170	174,510			単-35号	
光ケーブル試験 (接続損失試験)	20芯以下	対向	12	22,690	272,280			単-36号	
光ケーブル試験 (接続損失試験)	60芯以下	対向	1	52,360	52,360			単-37号	
光ケーブル試験 (接続損失試験)	120芯以下	対向	3	98,890	296,670			単-38号	
配管・配線工		式	1		5,693,707				
地中配線 (管内)	CV 2mm2-2C	m	108	1,313	141,804			単-39号	

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
地中配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C	m	1,060	1,362	1,443,720			単-40号	
地中配線 (管内)	CV 5.5mm2-2C	m	385	1,426	549,010			単-41号	
地中配線 (管内)	CV 14mm2-2C	m	2,010	1,666	3,348,660			単-42号	
地中配線 (管内)	IV 5.5mm2	m	12	351.4	4,216			単-43号	
屋内配線 (ピット)	CV 2mm2-2C	m	5	1,072	5,360			単-44号	
屋内配線 (ピット)	CV 5.5mm2-2C	m	5	1,185	5,925			単-45号	
屋内配線 (ピット)	CV 14mm2-2C	m	5	1,425	7,125			単-46号	
屋外配管	G 36	m	2	2,589	5,178			単-47号	
屋外配管	G 28	m	8	2,418	19,344			単-48号	
屋外配管	G 28	m	31	2,783	86,273			単-49号	
異種管継手 (材料のみ)	H型 FEP30-G28	組	5	3,210	16,050			単-50号	
異種管継手 (材料のみ)	H型 FEP40-G36	組	1	3,550	3,550			単-51号	

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
端末処理材 (材料のみ)	CV 14mm2-2C	組	2	3,680	7,360			単-52号	
屋外配線 (管内)	CV 2mm2-2C	m	2	1,313	2,626			単-53号	
屋外配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C	m	6	1,362	8,172			単-54号	
屋外配線 (管内)	CV 5.5mm2-2C	m	2	1,426	2,852			単-55号	
屋外配線 (管内)	CV 14mm2-2C	m	20	1,666	33,320			単-56号	
屋外配線 (管内)	IV 5.5mm2	m	9	351.4	3,162			単-57号	
光ケーブル撤去工		式	1		1,359,502				
光地中配線撤去 (管内)(不使用)	SM 140C+4K	m	3,860	153.7	593,282			単-58号	
光地中配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 140C+4K	m	3,130	153.7	481,081			単-59号	
光地中配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 160C+4K	m	1,420	153.7	218,254			単-60号	
光屋外配線撤去 (管内)(不使用)	SM 140C+4K	m	126	252.4	31,802			単-61号	
光屋外配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 140C+4K	m	85	252.4	21,454			単-62号	

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 160C+4K	m	54	252.4	13,629			単-63号	
システム・インテグレーション		式	1		826,200				
システム・インテグレーション		式	1		826,200				
システム・インテグレーション		式	1		826,200			内-1号	
現場発生産品運搬工		式	1		19,270				
現場発生産品運搬		式	1		19,270				
現場発生産品運搬(電気)	高柳高架下資材置場： 運搬距離16.3km 4t× 1回	式	1		19,270			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		56,000				
輸送工		式	1		56,000				
輸送(電気)	機器	式	1		56,000			内-3号	
仮設工		式	1		597,150				
交通管理工		式	1		597,150				

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 1 5名 交通誘 導警備員B 30名	式	1		597,150			内-4号	
直接工事費		式	1		41,341,372				
共通仮設費		式	1		2,775,311				
共通仮設費		式	1		60,311				
技術管理費		式	1		60,311				
電気通信施設管理用データ作成費		式	1		7,024			内-5号	
道路施設基本データ作成費		式	1		53,287			内-6号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,715,000				
純工事費		式	1		44,116,683				
現場管理費		式	1		20,364,000				
機器間接費		式	1		4,367,000				
技術者間接費		式	1		1,641,000				

設計内訳書

工事名	笠波峠CCTV設備設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
機器管理費		式	1		2,726,000				
工事原価		式	1		68,847,683				
一般管理費等		式	1		12,341,317				
工事価格		式	1		97,060,000				
消費税相当額		式	1		9,706,000				
工事費計		式	1		106,766,000				

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一1号	CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置 ポール取付	単位	台	数量		単価	1,535,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(台)		1535000円/台 機器製作及び据付・調整を行う						
HD簡易型IPカメラ装置			台	1	1,535,000	1,535,000		
計						1,535,000		
単価						1,535,000	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一2号	CCTVカメラ装置	HD簡易型IPカメラ装置 壁面取付	単位	台	数量		単価	1,740,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(台)		1740000円/台 機器製作及び据付・調整を行う						
HD簡易型IPカメラ装置			台	1	1,740,000	1,740,000		
計						1,740,000		
単価						1,740,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-3号	メテ^{-}イコンバ^{-}ータ	2芯用	単位	台	数量		単価	45,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費 (台) メテ^{-}イコンバ^{-}ータ	45900円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	45,900	45,900		
	計					45,900		
	単価					45,900	円/台	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-4号	タ^{-}ウントラ^{-}ンス	1φ2W210V-1φ2W100V 500VA	単位	台	数量		単価	50,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機器単体費 (台) タ^{-}ウントラ^{-}ンス	50000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	50,000	50,000		
	計					50,000		
	単価					50,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-5号	L2-SW	屋外用	単位	台	数量	1	単価	2,456,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(台)		2456000円/台 機器製作及び据付・調整を行う						
L2-SW			台	1	2,456,000	2,456,000		
計						2,456,000		
単価						2,456,000	円/台	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-6号	L3-SW	固定型 タイプB	単位	台	数量	1	単価	3,616,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(台)		3616000円/台 機器製作及び据付・調整を行う						
L3-SW			台	1	3,616,000	3,616,000		
計						3,616,000		
単価						3,616,000	円/台	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-7号	ネットワーク架		単位	架	数量		単価	800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費(架)		800000円/架	機器製作及び据付・調整を行う					
ネットワーク架			架	1	800,000	800,000		
計						800,000		
単価						800,000	円/架	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-8号	CCTVカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ装置 ポール取付	単位	台	数量		単価	55,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	35,130	35,130		
CCTV装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20,860	20,860		
計						55,990		
単価						55,990	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-9号	CCTVカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ装置 ポール取付	単位	台	数量	1	単価	79,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	35,130	35,130		
	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	20,860	20,860		
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台	1	23,850	23,850		
	計					79,840		
	単価					79,840	円/台	

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-10号	CCTVカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ装置 壁面取付	単位	台	数量	1	単価 55,990
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置据付			台	1	35,130	35,130	
CCTV装置調整			台	1	20,860	20,860	
計						55,990	
単価						55,990	円/台

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-11号	CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HD簡易型IPカメラ装置 壁面取付	単位	台	数量	1	単価 39,190
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置据付			台	1	24,590	24,590	
CCTV装置調整			台	1	14,600	14,600	
計						39,190	
単価						39,190	円/台

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	ネットワーク架設置		単位	架	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし		架	1	58,170	58,170	
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし		台	1	23,850	23,850	
	計						82,020	
	単価						82,020	円/架

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-13号	光地中配線 (管内)	SM 4C	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設		m	1	241.4	241.4	
	光ケーブル配線各種	光ファイバ層形LAPシース 光ファイバ層形LAPシース0.8dB 4C		m・本	1	296	296	
	計						537.4	
	単価						537.4	円/m

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	光地中配線 (管内)	SM 140C+4K	単位	m	数量		1	単価	1,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	307.3	307.3			
光ケーブル配線各種		光ケーブル (4芯テープスロット) SM140C+SM 4C	m・本	1	1,490	1,490			
計						1,797.3			
単価						1,798	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-15号	光地中配線 (管内)	DSF 160C+4K	単位	m	数量		1	単価	3,768
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	307.3	307.3			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 160C+SM 4C	m・本	1	3,460	3,460			
計						3,767.3			
単価						3,768	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	光屋内配線 (ころがし)	SM 4C	単位	m	数量	1	単価	537.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	241.4	241.4		
光ケーブル配線各種		光ファイバ層形LAPシース 光ファイバ層形LAPシース0.8dB 4C	m・本	1	296	296		
計						537.4		
単価						537.4	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-17号	光屋内配線 (ころがし)	SM 140C+4K	単位	m	数量	1	単価	1,798
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	307.3	307.3		
光ケーブル配線各種		光ケーブル (4芯テープスロット) SM140C+SM 4C	m・本	1	1,490	1,490		
計						1,797.3		
単価						1,798	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-18号	光屋内配線 (管内)	SM 4C	単位	m	数量		1	単価	691.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	395.1	395.1			
光ケーブル配線各種		光ファイバ層形LAPシース 光ファイバ層形LAPシース0.8dB 4C	m・本	1	296	296			
計						691.1			
単価						691.1	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-19号	光屋内配線 (管内)	SM 140C+4K	単位	m	数量		1	単価	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	504.8	504.8			
光ケーブル配線各種		光ケーブル(4芯テープスロット) SM140C+SM 4C	m・本	1	1,490	1,490			
計						1,994.8			
単価						1,995	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	光屋内配線 (ピット)	SM 4C	単位	m	数量	単価	金額	単価	603.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		ピット配線 11mm以下 新設	m	1	307.3	307.3			
光ケーブル配線各種		光ファイバ層形LAPシース 光ファイバ層形LAPシース0.8dB 4C	m・本	1	296	296			
計						603.3			
単価						603.3	円/m		

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-21号	光屋内配線 (ピット)	SM 140C+4K	単位	m	数量	単価	金額	単価	1,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		ピット配線 18mm以下 新設	m	1	395.1	395.1			
光ケーブル配線各種		光ケーブル (4芯テープスロット) SM140C+SM 4C	m・本	1	1,490	1,490			
計						1,885.1			
単価						1,886	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-22号	光屋外配線 (管内)	SM 4C	単位	m	数量		1	単価	691.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	395.1	395.1			
光ケーブル配線各種		光ファイバ層形LAPシース 光ファイバ層形LAPシース0.8dB 4C	m・本	1	296	296			
計						691.1			
単価						691.1	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-23号	光屋外配線 (管内)	DSF 160C+4K	単位	m	数量		1	単価	3,965
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	504.8	504.8			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) DSF 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 160C+SM 4C	m・本	1	3,460	3,460			
計						3,964.8			
単価						3,965	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	光ケーブル接続 (直線)	40テープ以下	単位	箇所	数量		単価	93,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	40テープ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	93,080	93,080		
	計					93,080		
	単価					93,080	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-25号	光ケーブル接続 (直線)	45テープ以下	単位	箇所	数量		単価	98,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル直線接続	45テープ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	98,890	98,890		
	計					98,890		
	単価					98,890	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-26号	光ケーブル成端 (成端)	40テープ以下	単位	箇所	数量		単価	
					1			75,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		40テープ(心)以下	箇所	1	75,620	75,620		
計						75,620		
単価						75,620	円/箇所	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-27号	クロージャ (材料のみ)	直線接続 160C以下 4穴用	単位	組	数量		単価	
					1			65,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル接続クロージャ		直線接続 160C以下	組	1	65,600	65,600		
計						65,600		
単価						65,600	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-28号	クロージャ (材料のみ)	直線接続 180C以下 4穴用	単位	組	数量		単価	
						1		65,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル接続クロージャ		直線接続 180C以下	組	1	65,600	65,600		
計						65,600		
単価						65,600	円/組	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-29号	クロージャ取付金具 (材料のみ)		単位	組	数量		単価	
						1		21,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		接続部	組	1	21,900	21,900		
計						21,900		
単価						21,900	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-30号	クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	160C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 160C以下 4穴用	組	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/組	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-31号	クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	180C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 180C以下 4穴用	組	1	12,700	12,700		
計						12,700		
単価						12,700	円/組	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-32号	光成端箱設置	壁掛 160C以下	単位	面	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	光成端箱	壁掛 160C以下	面	1	1,010,000		1,010,000	
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 新設	面	1	39,510		39,510	
	計						1,049,510	
	単価						1,050,000	円/面

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-33号	光ケーブル試験 (伝送損失試験)	20芯以下	単位	方向	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	光ケーブル伝送損失試験	20芯以下	方向	1	16,290		16,290	
	計						16,290	
	単価						16,290	円/方向

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-34号	光ケーブル試験 (伝送損失試験)	60芯以下	単位	方向	数量		1	単価	33,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル伝送損失試験		60心以下	方向	1	33,740	33,740			
計						33,740			
単価						33,740	円/方向		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-35号	光ケーブル試験 (伝送損失試験)	120芯以下	単位	方向	数量		1	単価	58,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル伝送損失試験		120心以下	方向	1	58,170	58,170			
計						58,170			
単価						58,170	円/方向		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-36号	光ケーブル試験 (接続損失試験)	20芯以下	単位	対向	数量		1	単価	22,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	22,690	22,690			
計						22,690			
単価						22,690	円/対向		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-37号	光ケーブル試験 (接続損失試験)	60芯以下	単位	対向	数量		1	単価	52,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル接続損失試験		60心以下	対向	1	52,360	52,360			
計						52,360			
単価						52,360	円/対向		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-38号	光ケーブル試験 (接続損失試験)	120芯以下	単位	対向	数量		単価	
						1		98,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		120心以下	対向	1	98,890	98,890		
計						98,890		
単価						98,890	円/対向	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-39号	地中配線 (管内)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル(600V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	106	106		
計						1,313		
単価						1,313	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-40号	地中配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	155	155		
計						1,362		
単価						1,362	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-41号	地中配線 (管内)	CV 5.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	1,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 2心	m	1	219	219		
計						1,426		
単価						1,426	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	地中配線 (管内)	CV 14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	459	459		
計						1,666		
単価						1,666	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-43号	地中配線 (管内)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	263.4	263.4		
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	88	88		
計						351.4		
単価						351.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	屋内配線 (ビッド)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,072
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	965.6	965.6		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	106	106		
計						1,071.6		
単価						1,072	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	屋内配線 (ビッド)	CV 5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,185
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	965.6	965.6		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 2心	m	1	219	219		
計						1,184.6		
単価						1,185	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-46号	屋内配線 (ビッド)	CV 14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設	m	1	965.6	965.6		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	459	459		
計						1,424.6		
単価						1,425	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-47号	屋外配管	G 36	単位	m	数量	1	単価	2,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,829	1,829		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 36 15%	m	1	760	760		
計						2,589		
単価						2,589	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-48号	屋外配管	G 28	単位	m	数量	1	単価	2,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,829	1,829		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	589	589		
計						2,418		
単価						2,418	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-49号	屋外配管	G 28	単位	m	数量	1	単価	2,783
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	2,194	2,194		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	589	589		
計						2,783		
単価						2,783	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-50号	異種管継手 (材料のみ)	H型 FEP30-G28	単位	組	数量		単価	3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)		異種管接続材料 (H型) 30mm	組	1	3,210	3,210		
計						3,210		
単価						3,210	円/組	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-51号	異種管継手 (材料のみ)	H型 FEP40-G36	単位	組	数量		単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)		異種管接続材料 (H型) 40mm	組	1	3,550	3,550		
計						3,550		
単価						3,550	円/組	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	端末処理材 (材料のみ)	CV 14mm2-2C	単位	組	数量		単価	
						1		3,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材料 (CV) JCAA規格		600V 14mm2 2心	組	1	3,680	3,680		
計						3,680		
単価						3,680	円/組	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	屋外配線 (管内)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1,313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	106	106		
計						1,313		
単価						1,313	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-54号	屋外配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	1,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	155	155		
計						1,362		
単価						1,362	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-55号	屋外配線 (管内)	CV 5.5mm2-2C	単位	m	数量		単価	1,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 2心	m	1	219	219		
計						1,426		
単価						1,426	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-56号	屋外配線 (管内)	CV 14mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,207	1,207		
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 14mm2 2心	m	1	459	459		
計						1,666		
単価						1,666	円/m	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

単-57号	屋外配線 (管内)	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	351.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	263.4	263.4		
IV電線 (600Vビニル絶縁電線)		IV 5.5mm2	m	1	88	88		
計						351.4		
単価						351.4	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-58号	光地中配線撤去 (管内)(不使用)	SM 140C+4K	単位	m	数量		1	単価	153.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	153.7	153.7			
計						153.7			
単価						153.7	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-59号	光地中配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 140C+4K	単位	m	数量		1	単価	153.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	153.7	153.7			
計						153.7			
単価						153.7	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-60号	光地中配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 160C+4K	単位	m	数量		1	単価	153.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	153.7	153.7			
計						153.7			
単価						153.7	円/m		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-61号	光屋外配線撤去 (管内)(不使用)	SM 140C+4K	単位	m	数量		1	単価	252.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	252.4	252.4			
計						252.4			
単価						252.4	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-62号	光屋外配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 140C+4K	単位	m	数量		単価	252.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	252.4	252.4		
計						252.4		
単価						252.4	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-63号	光屋外配線撤去 (管内)(不使用)	DSF 160C+4K	単位	m	数量		単価	252.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	m	1	252.4	252.4		
計						252.4		
単価						252.4	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1535000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 1,535,000
	HD簡易型IPカメラ装置						
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	1,535,000	1,535,000	
	計					1,535,000	
	単価					1,535,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	1740000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 1,740,000
	HD簡易型IPカメラ装置						
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	1,740,000	1,740,000	
	計					1,740,000	
	単価					1,740,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	45900円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 45,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	45,900	45,900	
	計					45,900	
	単価					45,900	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	50000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 50,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	50,000	50,000	
	計					50,000	
	単価					50,000	円/台

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	2456000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 2,456,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	2,456,000	2,456,000	
	計					2,456,000	
	単価					2,456,000	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	3616000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 3,616,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	機器単体費		台	1	3,616,000	3,616,000	
	計					3,616,000	
	単価					3,616,000	円/台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
機器単体費（架）	800000円/架 機器製作及び据付・調整を行う	単位	架	数量			単価
ネットワーク架						1	800,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費		架	1	800,000	800,000		
計					800,000		
単価					800,000	円/架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	単位	台	数量			単価
						1	35,130
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員		人	1.5	23,415	35,122		
諸雑費（まるめ）		式	1		8		
計					35,130		
単価					35,130	円/台	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1			20,860
電気通信技術者		人	0.6	34,755	20,853	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					20,860	
単価					20,860	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	LANスイッチ（L2SW・L3SW）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	23,850
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	34,755	14,249		
電気通信技術員			人	0.41	23,415	9,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						23,850		
単価						23,850	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 24,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	1.05	23,415	24,585	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					24,590	
	単価					24,590	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正あり	単位	台	数量	1	単価 14,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.42	34,755	14,597	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					14,600	
	単価					14,600	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

各種情報設備据付	収容架 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	58,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	34,755	34,755		
電気通信技術員		人	1	23,415	23,415		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,170		
単価					58,170	円/架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 241.4	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
電工				人	1.1	21,945	24,139	
諸雑費（まるめ）				式	1		1	
計							24,140	
単価							241.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ファイバ層形LAPシース 光ファイバ層形LAPシース0.8dB 4C	単位	m・本	数量	1	単価 296	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
光ファイバ層形LAPシース		0.8dB 4C		m	1	296	296	
計							296	
単価							296	円/m・本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 307.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	21,945	30,723	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						30,730	
単価						307.3	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） D S F 光ケーブル(4芯テープスロット)DSF 160C+SM 4C	単位	m・本	数量	1	単価 3,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル（4芯テープスロット）		D S F 1 6 0 C + S M 4 C	m	1	3,460	3,460	
計						3,460	
単価						3,460	円/m・本

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 241.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	21,945	24,139	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						24,140	
単価						241.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 307.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	21,945	30,723	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						30,730	
単価						307.3	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	395.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.8	21,945	39,501		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					39,510		
単価					395.1	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	504.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	2.3	21,945	50,473		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					50,480		
単価					504.8	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 新設	m				100	307.3
電工		人	1.4	21,945	30,723		
諸雑費（まるめ）		式	1		7		
計					30,730		
単価					307.3	円/m	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	ビッド配線 18mm以下 新設	m				100	395.1
電工		人	1.8	21,945	39,501		
諸雑費（まるめ）		式	1		9		
計					39,510		
単価					395.1	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル直線接続	40°~7°(心)以下 0本/箇所					1		93,080
電気通信技術者		人		1.6	34,755	55,608		
電気通信技術員		人		1.6	23,415	37,464		
諸雑費(まるめ)		式		1		8		
計						93,080		
単価						93,080	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
光ケーブル直線接続	45°~7°(心)以下 0本/箇所					1	98,890	
電気通信技術者		人		1.7	34,755	59,083		
電気通信技術員		人		1.7	23,415	39,805		
諸雑費(まるめ)		式		1		2		
計						98,890		
単価						98,890	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル成端	40φ~7°(心)以下					1	75,620
電気通信技術者		人		1.3	34,755	45,181	
電気通信技術員		人		1.3	23,415	30,439	
諸雑費(まるめ)		式		1		0	
計						75,620	
単価						75,620	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 新設	単位	面	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	1.8	21,945	39,501		
諸雑費 (まるめ)		式	1		9		
計					39,510		
単価					39,510	円/面	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	0.28	34,755	9,731		
電気通信技術員		人	0.28	23,415	6,556		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					16,290		
単価					16,290	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	方向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験	60心以下					1	33,740
電気通信技術者		人		0.58	34,755	20,157	
電気通信技術員		人		0.58	23,415	13,580	
諸雑費（まるめ）		式		1		3	
計						33,740	
単価						33,740	円／方向

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	120心以下	単位	方向	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者		人	1	34,755	34,755		
電気通信技術員		人	1	23,415	23,415		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					58,170		
単価					58,170	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	対向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験	20心以下					1	22,690
電気通信技術者		人		0.39	34,755	13,554	
電気通信技術員		人		0.39	23,415	9,131	
諸雑費（まるめ）		式		1		5	
計						22,690	
単価						22,690	円／対向

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	対向	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験	60心以下					1	52,360
電気通信技術者		人	0.9	34,755		31,279	
電気通信技術員		人	0.9	23,415		21,073	
諸雑費（まるめ）		式	1			8	
計						52,360	
単価						52,360	円／対向

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	120心以下	単位	対向	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	98,890 摘要	
電気通信技術者		人	1.7	34,755	59,083		
電気通信技術員		人	1.7	23,415	39,805		
諸雑費（まるめ）		式	1		2		
計					98,890		
単価					98,890	円／対向	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	単価	金額	単価
					100		1,207
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工		人	5.5	21,945	120,697		
諸雑費 (まるめ)		式	1		3		
計					120,700		
単価					1,207	円/m	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	単価	金額	単価
					1		106
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	600V (CV) 2.0mm2 2心	m	1	106	106		
計					106		
単価					106	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 3.5mm ² 2心	単位	m	数量		1	単価 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm ² 2心	m	1	155	155		
計						155		
単価						155	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 5.5mm ² 2心	単位	m	数量		1	単価 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）5.5mm ² 2心	m	1	219	219		
計						219		
単価						219	円/m	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 14mm2 2心	単位	m	数量		単価	
					1			459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）14mm2 2心	m	1	459	459		
計						459		
単価						459	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
					100			263.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	21,945	26,334		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,340		
単価						263.4	円/m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	I V電線（600Vビニル絶縁電線）	IV 5.5mm ²	単位	m	数量	1	単価 88
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm ²	m	1	88.4	88	
計						88	
単価						88	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 965.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	21,945	96,558	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						96,560	
単価						965.6	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価 1,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.33	21,945	182,801	
諸雑費（まるめ）			式	1		99	
計						182,900	
単価						1,829	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量		単価 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	661	661	
附属品費 15%			式	1		99	
計						760	
単価						760	円/m

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	厚鋼電線管	G 2 8	m	1	513.46	513		589
	附属品費 15%		式	1		76		
	計					589		
	単価					589	円/m	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	電工		人	9.996	21,945	219,362		2,194
	諸雑費（まるめ）		式	1		38		
	計					219,400		
	単価					2,194	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	153.7
電工		人	0.7	21,945	15,361		
諸雑費(まるめ)		式	1		9		
計					15,370		
単価					153.7	円/m	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	252.4
電工		人	1.15	21,945	25,236		
諸雑費(まるめ)		式	1		4		
計					25,240		
単価					252.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

システム・インテグレーション	各種 23.77人/各種 0人/各種	単位	各種	数量	1	単価	826,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者		人	23.77	34,755	826,126		
S I 電気通信技術員		人	0	23,415	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		74		
計					826,200		
単価					826,200	円/各種	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
輸送費（電気）	56000円/台	単位	台	数量	1	単価	56,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）		台	1	56,000	56,000		
計					56,000		
単価					56,000	円/台	

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00000002000
交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	14,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	14,805	14,805		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					14,810		
単価					14,810	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00000002000

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,500	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	